Территориальная избирательная комиссия Кавказская

РЕШЕНИЕ

29 июня 2017 года                                                                                       № 57/228

О  плане обучения по новеллам избирательного законодательства
В целях повышения уровня правовой грамотности и политической культуры участников выборов, руководствуясь подпунктом «в» пункта 9 статьи 26 Федерального закона  от 12 июня 2006 года №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» территориальная избирательная комиссия Кавказская  РЕШИЛА:

1.Утвердить план обучения по новеллам избирательного законодательства членов территориальной избирательной комиссии Кавказская с правом решающего голоса согласно приложению № 1.

2.Утвердить план обучения по новеллам избирательного законодательства руководящего  состава участковых избирательных комиссий № 15-01 – 15-24(председатели, заместители председателей, секретари) согласно приложению № 2.
3. Направить настоящее решение в избирательную комиссию Краснодарского края.

4.Контроль за выполнением пункта 3 настоящего решения возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Кавказская       Е.И.Цымбаленко.
	Председатель территориальной

избирательной комиссии Кавказская

	Н.Д. Голышев

	Секретарь территориальной

избирательной комиссии Кавказская

	Е.И.Цымбаленко

 Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН

Решением территориальной
избирательной комиссии Кавказская
«29» июня 2017 г. № 55/227
План обучения
членов ТИК  Кавказская с правом решающего голоса по новеллам избирательного законодательства (порядка подачи заявления о включении избирателя в список избирателей по месту нахождения и обеспечения возможности голосования избирателя по месту нахождения на выборах депутатов Законодательного Собрания Краснодарского края шестого созыва и технологии изготовления протоколов участковых  комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом (QR-кодом)

	Наименование мероприятий
	Ответственные за исполнение
	Форма обучения
	Срок исполнения

	1.
	Порядок подачи заявления о включении избирателя в список избирателей по месту нахождения и обеспечения возможности голосования избирателя по месту нахождения на выборах депутатов Законодательного Собрания Краснодарского края шестого созыва.
	Председатель ТИК Кавказская
	Лекция
	6 июля 2017 г.

	2.
	Технологии изготовления протоколов участковых  комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых комиссий об итогах голосования в Государственную автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы»)
	системный администратор КСА ТИК Кавказская
	практические занятия
	6 июля 2017 г.

Приложение № 2
УТВЕРЖДЕН

Решением территориальной

избирательной комиссии Кавказская
«29» июня 2017 г. № 55/227
План обучения
 членов  участковых избирательных комиссий № 15-01 – 15-24 (председатели, заместители председателей, секретари) порядку подачи заявления о включении избирателя в список избирателей по месту нахождения и обеспечения возможности голосования избирателя по месту нахождения на выборах депутатов Законодательного Собрания Краснодарского края шестого созыва и технологии изготовления протоколов участковых  комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом (QR-кодом)

	Наименование мероприятий
	Ответственные за исполнение
	Форма обучения
	Срок исполнения

	1.
	Порядок  подачи заявления о включении избирателя в список избирателей по месту нахождения и обеспечения возможности голосования избирателя по месту нахождения на выборах депутатов Законодательного Собрания Краснодарского края шестого созыва
	Председатель ТИК Кавказская
	лекция
	21 июля 2017 г.

	2.
	Технологии изготовления протоколов участковых  комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых комиссий об итогах голосования в Государственную автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы»)
	системный администратор КСА ТИК Кавказская
	лекция, практические занятия
	21 июля 2017 г.